
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa 
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

 
 

              

  07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 289 del 17 maggio 2024 con il quale sono stati pubblicati i movimenti del personale 
docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/25 per la Provincia di Frosinone; 
 
PRESO ATTO delle note pervenute con P.e.c. n.8276 e n.8279 del 22 maggio 2024 da parte del prof. Scavone 
Pancrazio (n. 06/12/1975) titolare in provincia di Nuoro per la classe di concorso AB56 - chitarra, di segnalazione e 
reclamo quale controinteressato, avverso il trasferimento ottenuto in provincia di Roma, in uscita da scuole della 
provincia di Frosinone, dei docenti Masala Stefania e Pianigiani Paolo; 
 
PRESO ATTO che per mero errore materiale nella convalida della domanda della prof.ssa Masala Stefania, alla 
medesima è stata riconosciuta una precedenza da CCNI non dovuta, con cui ha ottenuto il sopracitato trasferimento 
in provincia di Roma; 
 
RITENUTO di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, alla rettifica dei movimenti del 
personale docente d’istruzione secondaria di primo grado per la classe di concorso AB56 - chitarra, al fine di garantire 
la correttezza e la trasparenza delle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2023/24;  
 
VERIFICATO che dopo i movimenti la sede di attuale titolarità della prof.ssa Masala Stefania presso l’I.C. “Fratelli 
Beguinot” di Paliano è ancora disponibile; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
ART. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa è annullato il trasferimento interprovinciale, dall’anno scolastico 
2024-25, presso scuola in provincia di Roma, della prof.ssa Masala Stefania (09/05/1979 SS) con punti 12, per la 
classe di concorso AB56 - chitarra, con restituzione presso la scuola di titolarità FRMM827016 - I.C. “Fratelli 
Beguinot” di Paliano. 
 
 

                       IL DIRIGENTE 
          Danilo Vicca 

 
 
Alla prof.ssa Masala Stefania 
Al prof. Scavone Pancrazio 
Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Fratelli Beguinot” di Paliano 
Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Roma 
Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Nuoro 
All’albo on line 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/

		2024-06-03T13:00:57+0200


		2024-06-03T13:15:42+0200
	protocollo




